
1 

 

Zápis z 9. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 6. června 2023 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Jan Pohanka 

ověřovatel zápisu: Bc. Martin Hlůže 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o umístění reklamního poutače, Bolija, s. r. o. 

b) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

c) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2023 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 
b) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 
c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2023001 na akci: Oprava místních komunikací ve Vysokém 

nad Jizerou v roce 2023“ 
d) Návrh na schválení cenové nabídky na renovaci parket v hasičské zbrojnici (sál a šatna) 

e) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení topení v bytě v č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2023 
b) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

d) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů, 

Post Bellum, z. ú. 
e) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o umístění reklamního poutače, Bolija, s. r. o. 

Radě města byla předložena žádost společnosti Bolija, s. r. o., IČ: 26007843, Dr. Karla Farského 278, 512 11 

Vysoké nad Jizerou o povolení umístění reklamního poutače o rozměrech 800 x 1600 mm na sloup veřejného 

osvětlení před budovou ISŠ Vysoké nad Jizerou. RM umístění reklamního poutače schválila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje společnosti Bolija, s. r. o., IČ: 260047843, Dr. Karla Farského 278, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

umístění reklamního poutače o rozměrech 800 x 1600 mm na sloup veřejného osvětlení před budovou ISŠ 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízení této záležitosti. 



2 

 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v 2. patře, který je neobsazený a o jeho pronájem požádala paní 

Marie Janečková (Bozkov). Komise doporučuje byt pronajmout dle požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle 

návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (2. patro) v domě s pečovatelskou službou paní Marii Janečkové a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. 

Radě města byla předložena žádost Hagus Trade, s. r. o. (Cukrárna U Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 

643/20, 198 00 Praha – Černý Most o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 

16 m
2
) za účelem umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí) na období červen až říjen 2023. RM schválila 

záměr pronájmu kolmé (k hlavní silnici) části ostrůvku před Cukrárnou U Bachtíků na výše uvedeném 

pozemku a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku 

k hlavní silnici před Cukárnou U Bachtíků, cca 16 m
2
) a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2023 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2023 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 

(grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu. Žádosti bude možné 

předkládat do 7. 7. 2023 do 12:00 hodin. RM vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

Radě města byl zároveň předložen návrh na jmenování hodnotící komise na vyhodnocení žádostí o přidělení 

příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 2. pololetí 2023 ve složení: David Nosek, Jitka Duštírová, DiS., 

Bc. Aleš Havelka, Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková a jejich náhradníků ve složení: Ing. Markéta 

Zelinková, Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický. RM členy hodnotící 

komise schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2022 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2023 ve složení: David Nosek, Jitka Duštírová, DiS., Bc. Aleš Havelka, Bohdan Blažek, 

Ing. Marcela Králíková a jejich náhradníků ve složení: Ing. Markéta Zelinková, Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie 

Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 26. června 2023 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 26. června 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2023001 na akci: Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou v roce 2023“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2023001 na 

zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2023001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2023“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2023001 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2023001 na zhotovitele 

akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“ ve složení Ing. Marcela Králíková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Jiří Bartoš a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek a Bc. Martin 

Hlůže.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na renovaci parket v hasičské zbrojnici (sál a šatna) 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na renovaci (broušení, povrchová úprava 

a lištování) parket v hasičské zbrojnici (sál a šatna) ve Vysokém nad Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka 

od Luďka Rybáře, IČ: 74657909, Dolní Rokytnice 376, 512 44 Rokytnice nad Jizerou a to za cenu v hodnotě 

117 990 Kč bez DPH (konečná cena). RM cenovou nabídku Luďka Rybáře schválila a pověřila místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku Luďka Rybáře, IČ: 74657909, Dolní Rokytnice 376, 512 44 Rokytnice nad 

Jizerou, na renovaci (broušení, povrchová úprava a lištování) parket v hasičské zbrojnici (sál a šatna) ve 

Vysokém nad Jizerou za cenu prací v hodnotě 117 990 Kč bez DPH (konečná cena) a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení topení v bytě v č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení kompletního topení v bytě 

v přízemí č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Topič – Zeman 

instalatérství, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 03 Libštát a to za cenu 163 350,50 Kč bez DPH. RM cenovou 

nabídku společnosti Topič – Zeman instalatérství, Libštát schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Topič – Zeman instalatérství, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 03 

Libštát na provedení kompletního topení v bytě v č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou za cenu cca 163 350,50 Kč 

bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2023 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem za 1. pololetí 2023 (MŠ Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou, ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou). 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (MŠ Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou) za 

1. pololetí 2023 dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 65 616 Kč za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na vybavení „nové 

místnosti“ nábytkovou řadou, koberce do ředitelny a čistící zóny na balkón). RM čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 65 616 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou za 

účelem dalšího rozvoje své činnosti (na vybavení „nové místnosti“ nábytkovou řadou, koberce do ředitelny 

a čistící zóny na balkón). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 61 710 Kč za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na nákup přímé náhrady 

interaktivní tabule – Promethean ActivPanel LX). RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ 

Vysoké nad Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 61 710 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou za 

účelem dalšího rozvoje své činnosti (na nákup přímé náhrady interaktivní tabule – Promethean ActivPanel LX). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich 

sousedů, Post Bellum, z. ú. 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu 

Příběhy našich sousedů se společností Post Bellum, z. ú., IČ: 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 

Vinohrady. Jedná se o projekt se zapojením žáků ZŠ Vysoké nad Jizerou při natočení 1 pamětníka žákovským 

dokumentaristickým týmem. RM smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů se 

společností Post Bellum, z. ú., IČ: 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 

21. 9. 2020, výpis ze spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 5. 2023. Konečný zůstatek na 

výpise převyšuje požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2023. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin. 

 



5 

 

USNESENÍ: 

134. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

135. RM schvaluje společnosti Bolija, s. r. o., IČ: 260047843, Dr. Karla Farského 278, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou umístění reklamního poutače o rozměrech 800 x 1600 mm na sloup veřejného osvětlení před budovou ISŠ 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízení této záležitosti. 

136. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (2. patro) v domě s pečovatelskou službou paní Marii Janečkové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

137. RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku 

k hlavní silnici před Cukárnou U Bachtíků, cca 16 m
2
) a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

138. RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2022 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, činnost 

zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

139. RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2023 ve složení: David Nosek, Jitka Duštírová, DiS., Bc. Aleš Havelka, Bohdan Blažek, Ing. Marcela 

Králíková a jejich náhradníků ve složení: Ing. Markéta Zelinková, Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický. 

140. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 26. června 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

141. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2023001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 

2023“. 

142. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2023001 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“. 

143. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2023001 na 

zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“ ve složení Ing. Marcela 

Králíková, Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Jiří Bartoš a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek a Bc. 

Martin Hlůže. 

144. RM schvaluje cenovou nabídku Luďka Rybáře, IČ: 74657909, Dolní Rokytnice 376, 512 44 Rokytnice nad 

Jizerou, na renovaci (broušení, povrchová úprava a lištování) parket v hasičské zbrojnici (sál a šatna) ve Vysokém 

nad Jizerou za cenu prací v hodnotě 117 990 Kč bez DPH (konečná cena) a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

145. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Topič – Zeman instalatérství, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 

03 Libštát na provedení kompletního topení v bytě v č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou za cenu cca 163 350,50 Kč 

bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

146. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem 

Vysoké nad Jizerou (MŠ Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou) za 

1. pololetí 2023 dle přílohy. 

147. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 65 616 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou 

za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na vybavení „nové místnosti“ nábytkovou řadou, koberce do ředitelny 

a čistící zóny na balkón). 

148. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 61 710 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou 

za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na nákup přímé náhrady interaktivní tabule – Promethean ActivPanel LX). 

149. RM schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů se 

společností Post Bellum, z. ú., IČ: 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

150. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 5. 2023. 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 6. června 2023 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                    Bc. Martin Hlůže          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


